32 4ª feira | 15/Maio/2024 - Edição nº 11650

50735/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0062024

O Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do Paraná – SIMEPAR
torna público o Pregão Eletrônico que tem como OBJETO: Contratação de
empresa especializada para atuar junto ao Instituto Água e Terra (IAT) no
Contrato de Gestão denominado eSTAGio_Barragens_02, conforme os
serviços, atividades e produtos que constam elencados no anexo I do edital de
licitação. TIPO DA LICITAÇÃO: Menor Preço. MODO DE DISPUTA:
Aberto, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/05/2024 as 14:30
horas. EDITAL: licitações-e ou ricarlos.silva@simepar.br. Ricarlos B. Silva -
Pregoeiro

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATO AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº03-24 – PRORROGAÇÃO –
REPUBLICAÇÃO DO EDITAL

Rito Procedimental Similar ao da Modalidade Pregão – Forma
Eletrônica

AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E LICENÇAS
MICROSOFT OFFICE

FOMENTO PARANÁ comunica a todos os interessados, que a sessão
pública da LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº03-24 foi
prorrogada, e será realizada na data e horário descrito abaixo.
Datas e horários:
a) Limite do Acolhimento das Propostas e Sessão de Abertura:
23/05/2024 às 14h00min.
c) Início da disputa de preços: 23/05/2024 às 14h15min.
LOCAL: Portal de Pregão Eletrônico do Banco do Brasil S/A -
www.licitacoes-e.com.br, sob nº 1044355.
O edital foi REPUBLICADO e poderá ser obtido em
www.fomento.pr.gov.br.
Informações: licitacao.fomento@fomento.pr.gov.br.
Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato192024.rtf)
 50914/2024

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2024

PROTOCOLO: 22.050.710-6
OBJETO: Ocupação de áreas vagas referentes a Boxes e Lojas de
CEASA/PR – Unidade de LONDRINA, destinada ao comércio atacadista
de hortigranjeiros e atípicos em geral, através de Termo de Permissão
Remunerada de Uso.
CREDENCIAMENTO: dia 03 de julho de 2024 das 09h00 às 10h30 –
credenciamento, recebimento dos envelopes de propostas comerciais e
habilitação;
ABERTURA DO PREGÃO: dia 03 de julho de 2024 a partir das 12h00
– julgamento das propostas comerciais, lances e análise da documenta-
ção;
Local: Centro de eventos da Unidade Atacadista da CEASA de Londrina,
situada na Rodovia BR-369 KM-143 (Avenida Brasília, 10.000), Gleba
Lindoia, CEP 86.031-770, Londrina/PR.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, poderá ainda ser solicitado
através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br .

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

50875/2024

COHAPAR

Extrato do Termo de Credenciamento nº 131/TECR/2024
Credenciamento nº 01/2023 – 1ª Publicação

PROTOCOLO: 20.840.738-4. PARTES: COHAPAR e Palmas Engenharia
e Construções Ltda. OBJETO: A CREDENCIADA torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro CAIXA no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à COHAPAR - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04 SM
nacionais, através do PCFPR. FUNDAMENTO: Lei nº 13.303/16 e RILC.
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 030/2024, de 29/04/2024. VIGÊNCIA:
24 meses. ASSINATURA: 13/05/2024.

 50721/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua José
Ferreira de Camargo, para atendimento ao Ramal Dr Mario Jorge no
município de Curitiba, estado do Paraná.

50637/2024

COPEL

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Florestal para corte de árvores na faixa de
domínio da estrada municipal, no município de Catanduvas, para implantação
de rede de energia elétrica – Projetos n° 1519248, 1519249 e 1519339.

SÚMULA DE SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
A COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. torna público, que irá solicitar ao Instituto
Água e Terra - IAT, a Autorização Ambiental para implantação de rede de
distribuição de energia elétrica 34,5 kV a ser instalada no município de
Catanduvas. Projetos n° 1519248, 1519249 e 1519339.

50339/2024

SANEPAR

2º TERMO ADITIVO. CONTRATO: 50984. PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:
CN 289/22. EMPRESA: GUAPORE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA -
OBJETO: MORRETES - AMPLIAÇÃO SAA. REFERENTE A: PRORROGAÇÃO.
Prazo: por mais 120 dias. ASSINADO EM: 08/05/2024.

50407/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 186/2024
Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Abastecimento de Água
– SAA do município de Capanema, compreendendo a execução de reservatório
apoiado e instalações elétricas, com fornecimento de materiais conforme detalhado
nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas:
25/07/2024 às 09:00 horas. Data da Abertura de Preços: 25/07/2024 às 10:00 horas,
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

50351/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 189/2024
Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Abastecimento de Água –
SAA do município de Tibagi, compreendendo a execução de reservatório apoiado,
estação elevatória de água tratada, interligação na ETA, urbanização, drenagem e
instalações elétricas, com fornecimento de materiais conforme detalhado nos anexos
do edital. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 25/07/2024
às 09:00 horas. Data da Abertura de Preços: 25/07/2024 às 10:00 horas, por
meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376
- Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

50364/2024

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 198/2024
Objeto: Execução de obra de ampliação do Sistema de abastecimento de Água –
SAA no município de Pontal do Paraná, destacando-se a execução de adutora, com
fornecimento de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos:
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 13/06/2024 às 09h30. Data da
Abertura de Preços: 13/06/2024 às 10h30, por meio de sistema eletrônico no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Informações complementares: Podem ser obtidas
na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204,
ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

50395/2024

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1244/24
Objeto: Contratação de serviços para atualização tecnológica do licenciamento da
solução de virtualização com suporte técnico e garantia por 12 (doze) meses, serviços
de instalação, configuração e serviço contínuo de administração, gerenciamento
e manutenção de todo ambiente. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de

CÓDIGO LOCALIZADOR:
284403224

Documento emitido em 15/05/2024 09:22:55.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11650 | 15/05/2024 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.